
 1

 
RESOLUCION de 27 de mayo de 2011, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, por 

la que se resuelve la fase de traslados del Concurso-Oposición Interno para la provisión de 

puestos de trabajo vacantes de la plantilla de personal laboral, convocado por Resolución 

Rectoral de 30 de marzo de 2011 y se convoca concurso de resultas de puestos vacantes 

pertenecientes al Grupo III y IVA.  

 

Una vez finalizada la actuación de la Comisión de Valoración encargada de evaluar el concurso 

de traslados correspondiente al Concurso-Oposición Interno convocado por Resolución Rectoral de 

30 de marzo de 2011, elevada por este órgano la correspondiente propuesta de adjudicación de los 

puestos de trabajo ofertados, este Rectorado, en uso de las competencias que le confiere el apartado 

i) del artículo 66 de los Estatutos de la Universidad de Salamanca,  de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo16.1.a) del II Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de 

Castilla y León, 

 

RESUELVE 

 

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de acuerdo con la 

relación que figura en el Anexo I a esta Resolución. 

 

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria, y con el fin de no perjudicar el 

desarrollo de los servicios que se vinieran desempeñando, la fecha de incorporación de los 

trabajadores en los nuevos destinos será determinada por la Gerencia de la Universidad, una vez 

resulta la fase de resultas. 

 

Tercero: Convocar a concurso de resultas los puestos que figuran en el Anexo II a esta 

Resolución, con sujeción a las bases de la convocatoria dictadas por resolución rectoral de 30 de 

marzo de 2011. 

 

Cuarto: De conformidad con la base 7 de la convocatoria, los interesados en participar en el 

concurso de resultas dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir de la publicación 

en el “B.O.C. y L.” de esta Resolución, para la presentación de sus solicitudes, Anexo III. 

 

Quinto: Se valoran los méritos profesionales de los aspirantes que aparecen enunciados en el 

Anexo IV de la convocatoria, conforme al baremo que en el mismo se contiene. 

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial laboral 

(Art. 125 de la LRJ.PAC en relación con el Art. 69 de la LPL) ante este Rectorado en el plazo de un 

mes contado desde el día siguiente a su publicación. 

 

Salamanca, 27 de mayo de 2011.-  El Rector: Daniel Hernández Ruipérez. 

 



 2

ANEXO I 
 
 

GRUPO I -TITULADOS SUPERIORES- 
 
 

CÓDIGO DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL1061 Titulado Superior  Bibliotecas y Archivos Biblioteca General Histórica 
Instituto Alfonso 
IX 

Salamanca 

VACANTE  
 
 

  

LL3125 Titulado Superior  Laboratorios/Biosanitaria 
Servicio de Citometría y 
Citog. 

Servicio de 
Citometría y 
Citog. 

Salamanca 

VACANTE     

LL0589 
Titulado Superior 
Analista 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD 
Servicios 
Informáticos CPD 

Salamanca 

VACANTE     

LL3313 
Titulado Superior 
Periodista TV 

Medios Audiovisuales 
Servicio de 
Innovación y 
Producción Digital 

Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Salamanca 

VACANTE     

LL0051 
Titulado Superior 
Publicaciones 

Imprenta, publicaciones, 
reprografía y artes gráficas 

Servicio de Publicaciones 
Servicio de 
Publicaciones 

Salamanca 

VACANTE     

 
GRUPO II -TITULADOS DE GRADO MEDIO- 

 
 

CÓDIGO DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL3027 
Diplomado 
Universitario 
Orientación Laboral 

Administración 
Servicio de Inserción 
Profesional, Práctica 
y Empleo 

Servicio de Inserción 
Profesional, Práctica y 
Empleo 

Salamanca 

VACANTE     

LL0639 
Diplomado 
Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios 
Informáticos CPD 

Servicios Informáticos 
CPD 

Salamanca 

LL0641 
Diplomado 
Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios 
Informáticos CPD 

Servicios Informáticos 
CPD 

Salamanca 

LL0643 
Diplomado 
Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios 
Informáticos CPD 

Servicios Informáticos 
CPD 

Salamanca 

LL0645 
Diplomado 
Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios 
Informáticos CPD 

Servicios Informáticos 
CPD 

Salamanca 

LL0647 
Diplomado 
Universitario 
Programador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios 
Informáticos CPD 

Servicios Informáticos 
CPD 

Salamanca 

VACANTES     

LL7039 
Diplomado 
Universitario Técnico 
Calidad 

Calidad, evaluación, estudios y 
planificación estratégica 

Unidad de 
Evaluación de la 
Calidad 

Unidad de Evaluación de 
la Calidad 

Salamanca 

VACANTE     

LL3259 
Diplomado 
Universitario Inglés 

Enseñanza de idiomas 
Servicio Central de 
Idiomas 

Servicio Central de 
Idiomas 

Salamanca 

LL3267 
Diplomado 
Universitario Inglés 

Enseñanza de idiomas 
Servicio Central de 
Idiomas 

Servicio Central de 
Idiomas 

Salamanca 

VACANTES     

LL1041 
Diplomado 
Universitario 
Microfilmación 

Bibliotecas y Archivos 
Biblioteca General 
Histórica 

Biblioteca General 
Histórica 

Salamanca 

VACANTE     



 3

LL3307 

Diplomado 
Universitario 
Universidad virtual y 
producción digital 

Medios Audiovisuales 
Servicio de 
Innovación y 
Producción Digital 

Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Salamanca 

VACANTE     

 
 
 

GRUPO III-TÉCNICOS ESPECIALISTAS- 
 
 

CÓDIGO DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL5229 
Técnico Especialista 
Aulas Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Campus Biomédico A) Aulas de Informática Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL DNI: 07875448-H 

LL7023 
Técnico Especialista 
Información 

Comunicación Secretaría General 
Administración web y 
publicaciones institucionales 

Salamanca 

VACANTE     

LL3269 
Técnico Especialista 
Inglés 

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca 

VACANTE     

LL4181 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Química Campus Béjar Laboratorios Béjar 

VACANTE     

LL5183 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Química Campus Ciencias Laboratorios Generales Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

PÉREZ MARTÍN, PILAR DNI: 43653703-W 

LL6191 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria Campus Biomédico C) Dpto. Enfermería Salamanca 

VACANTE     

LL6375 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Geología y 
afines 

Campus Ciencias Dpto. Geología Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

DÍEZ CANUT, BALTASAR DNI: 07833974-J 

LL7111 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria Instituto de Cáncer Instituto del Cáncer Salamanca 

VACANTE     

LL7093 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria Instituto Neurociencias CyL Instituto Neurociencias CyL Salamanca 

VACANTE     

LL3105 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Química 
Servicio Análisis de 
Isótopos Estables 

Servicio Análisis de 
Isótopos Estables 

Salamanca 

VACANTE     

LL3127 
Técnico Especialista 
Laboratorio 

Laboratorios/Biosanitaria 
Servicio de Citometría y 
Citog. 

Servicio de Citometría y 
Citog. 

Salamanca 

VACANTE     

LL0649 
Técnico Especialista 
Operador 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

INGELMO RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO DNI: 07848036-E 

LL3039 
Técnico Especialista 
Producción Cultural 

Actividades Culturales 
Servicio Actividades 
Culturales 

Servicio Actividades 
Culturales 

Salamanca 

VACANTE 
 
 

    



 4

LL7025 
Técnico Especialista 
Protocolo 

Comunicación Secretaría General Unidad de Protocolo Salamanca 

VACANTE     

SIN SOLICITUDES  

LL3315 
Técnico Especialista 
TV USAL 

Medios Audiovisuales 
Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Servicio de Innovación y 
Producción Digital 

Salamanca 

VACANTE     

LL7073 Técnico Especialista  
Relaciones 
Internacionales 

Centro Cultural Hispano 
Japonés 

Centro Cultural Hispano 
Japonés 

Salamanca 

VACANTE     

LL0102 
Técnico Especialista 
Coordinador 
Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Secretaría General Secretaría General Salamanca 

VACANTE     

LL5231 
Técnico Especialista 
Coordinador 
Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca 

VACANTE     

LL5565 
Técnico Especialista 
Coordinador 
Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

 
Campus Biomédico B) 

 
Campus Biomédico B) Salamanca 

VACANTE     

LL4143 
Técnico Especialista 
Coordinador 
Conserjería 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca 

VACANTE     

 
 
 
 

GRUPO IVA-OFICIALES- 
 

 
CÓDIGO DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL6605 
Oficial de 
Laboratorio 

Laboratorios/Química Campus Biomédico B) Dpto. Química Física Salamanca 

VACANTE     

LL3147 
Oficial de 
Laboratorio 

Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

VACANTE     

LL3151 
Oficial de 
Laboratorio 

Animalario/clínica 
veterinaria y afines 

Servicio Experimentación 
Animal 

Servicio Experimentación 
Animal 

Salamanca 

VACANTE     

LL0523 
Oficial de Oficios 
Electricista 

Mantenimiento y 
servicios 
técnicos/Electricidad 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Salamanca 

VACANTE     

LL0541 
Oficial de Oficios 
Fontanero 

Mantenimiento y 
servicios 
técnicos/Fontanería 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Unidad Técnica de 
Infraestructuras 

Salamanca 

VACANTE     

LL2071 
Oficial de Oficios 
Vigilancia Nocturna 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio Colegios, 
Residencias y Comedores 

R.U. San Bartolomé Salamanca 

VACANTE     

LL7195 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Centro Hispano Luso 
Investigaciones Agrarias 

Centro Hispano Luso 
Investigaciones Agrarias 

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

MARTÍN BUENO, ISIDORO DNI: 07845292-S 



 5

LL7197 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Centro Hispano Luso 
Investigaciones Agrarias 

Centro Hispano Luso 
Investigaciones Agrarias 

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

MARCOS NAVEIRA, ANA MARÍA DNI: 13159193-L 

LL4023 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

VACANTE     

LL4011 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

VACANTE     

LL4245 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

VACANTE     

LL4247 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

DESTINO ADJUDICADO     

GARCÍA PÉREZ, ÁNGEL DNI: 70802459-H 

LL4253 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ávila Campus Ávila Ávila 

VACANTE     

LL5213 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

MATEOS GONZÁLEZ, MARÍA DEL AMOR DNI: 07848571-M 

LL5221 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

ARROYO BENITO, MARÍA ANTONIA DNI: 13911322-W 

LL5555 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico B) Campus Biomédico B) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

HERRERO PASCUAL, ADELAIDA DNI: 07954613-V 

LL5557 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico B) Campus Biomédico B) Salamanca 

VACANTE     

LL5271 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Canalejas Campus Canalejas Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

PÉREZ CASASÚS, JAIME DNI: 07863119-V 

LL5129 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

TABERNERO SÁNCHEZ, ÁLVARO DNI: 07989665-V 

LL5149 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

NOGALES GARCÍA, MARÍA TERESA DNI: 08109160-G 

LL5173 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

MELCHOR GARCÍA, MARÍA DEL MAR DNI: 07878749-F 

LL5163 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ciencias Edificio San Bartolomé Salamanca 

VACANTE 
 
 

    



 6

LL5077 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Ciudad Jardín Campus Ciudad Jardín Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

FERNÁNDEZ CUESTA, JULIÁN TOMÁS DNI: 07851360-B 

LL5659 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Humanidades B) Campus Humanidades B) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

GÓMEZ ARÉVALO, JOAQUÍN DNI: 07878196-Y 

LL4235 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

VACANTE     

LL4063 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

VACANTE     

LL4227 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

VACANTE     

LL4229 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

VACANTE     

LL4231 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Polideportivo Zamora 

VACANTE     

LL4057 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora 

VACANTE     

LL7190 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Centro Estudios Brasileños Centro Estudios Brasileños Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

MASCARAQUE EGIDO, MARÍA DEL CARMEN DNI: 52183445-X 

LL7181 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

RUIZ PÉREZ, CÉSAR DNI: 07988833-J 

LL2065 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio Colegios, 
Residencias y Comedores 

Edificio Hospedería Fonseca Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

LÁZARO ALONSO, BALTASAR DNI: 07844337-A 

LL2067 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio Colegios, 
Residencias y Comedores 

Edificio Hospedería Fonseca Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

POVEDA MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN DNI: 07855049-C 

LL2069 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio Colegios, 
Residencias y Comedores 

Edificio Hospedería Fonseca Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA DNI: 07864687-K 

LL7095 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Instituto Neurociencias CyL Instituto Neurociencias CyL Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

MARTÍNEZ LUQUERO, MARÍA DEL CARMEN DNI: 07966172-F 

LL7097 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Instituto Neurociencias CyL Instituto Neurociencias CyL Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

RODRÍGUEZ ORDAZ, JUAN MANUEL DNI: 07829384-T 

      



 7

LL2057 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio Colegios, 
Residencias y Comedores 

R.U. Colegio Oviedo Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

GARCÍA BORREGO, FELICITAS DNI: 07857056-A 

LL3217 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación 
Física y Deportes 

Polideportivo Unamuno Salamanca 

VACANTE     

LL3229 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación 
Física y Deportes 

Salas Bajas Salamanca 

VACANTE     

LL3245 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación 
Física y Deportes 

Salas Bajas Salamanca 

VACANTE     

LL3183 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación 
Física y Deportes 

Centro Acondicionamiento 
Físico Peñuelas 

Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO     

SÁNCHEZ REJAS, MIGUEL FERNANDO DNI: 07960834-M 

LL3181 
Oficial de Servicios e 
Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción 

Servicio de Educación 
Física y Deportes 

Centro Acondicionamiento 
Físico Peñuelas 

Salamanca 

VACANTE 
 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
ANEXO II 

 
GRUPO III-TÉCNICOS ESPECIALISTAS- 

 
CÓDIGO 
DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL6601 
Técnico Especialista de 

Laboratorio 
Laboratorios/Química Campus Biomédico B) Dpto. Química Física Salamanca 

LL4095 
Técnico Especialista 
Aulas de Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Edificio F.E.S. y Derecho Aulas de Informática Salamanca 

LL4223 
Técnico Especialista 
Aulas de Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Campus Viriato Aulas de Informática Zamora 

 
GRUPO IVA-OFICIALES- 

 
CÓDIGO 
DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL2025 
Oficial de Servicios e 

Información 
Conserjería, vigilancia y 

recepción 
Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
C.M. Arzobispo Fonseca Salamanca 

LL4055 
Oficial de Servicios e 

Información 
Conserjería, vigilancia y 

recepción 
Campus Viriato Zamora 

Campus Viriato de 
Zamora 

Zamora 

LL5273 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus Canalejas Campus Canalejas Salamanca 

LL2051 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
Residencia Universitaria 

Colegio Oviedo 
Salamanca 

LL5493 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Edificio F.E.S. y Derecho Edificio Derecho Salamanca 

LL3213 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Educación Física y 

Deportes 
Polideportivo Unamuno Salamanca 

LL3231 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Educación Física y 

Deportes 
Polideportivo Unamuno Salamanca 

LL2019 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
C.M. Arzobispo Fonseca Salamanca 

LL2015 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
C.M. Arzobispo Fonseca Salamanca 

LL5657 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus Humanidades B) Campus Humanidades B) Salamanca 

LL5699 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus       Biomédico C) Campus       Biomédico C) Salamanca 

LL5558 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus       Biomédico B) Campus       Biomédico B) Salamanca 

 
  

 

 

 

 



 9

ANEXO III  
 

SOLICITUD DE ADMISIÓN AL PROCESO DE PROVISIÓN 
—CONVOCATORIA DE RESOLUCION RECTORAL (día-mes-año) :       

 

- DATOS PERSONALES:   

Apellidos:  Nombre:  DNI:  

Domicilio:  Localidad:  

Provincia:  Cód. 
Postal:  Teléf.:  Naciona-

lidad:  

Indicar con una cruz 
si es Minusválido:   Fecha de 

Nacimiento: 

 Localidad de nacimiento y País  
(en caso del extranjero): 

 

 
- DATOS PROFESIONALES QUE SE DECLARAN COMO PERSONAL LABORAL FIJO: 
Universidad de 
Procedencia:  

Categoría Profesional:  Grupo:  

Especialidad:  

Número de años durante los que se ha prestado servicios en la mencionada Categoría y Especialidad:  

DESTINO ACTUAL 
(Centro y Unidad):  DEFINITIVO 

(SI/NO)  

SOLICITA: Participar en la convocatoria referenciada en el encabezamiento, de acuerdo con las 
bases de la misma y a tal efecto indica a continuación el código y la denominación de los puestos en cuyo 
proceso de provisión desea participar. 

- RESEÑA DE LOS PUESTOS SOLICITADOS: 
ORDEN 

DE 
PREFE-
RENCIA 

CODIGO DEL PUESTO CATEGORÍA Y ESPECIALIDAD CENTRO / UNIDAD DE DESTINO 

    

    

    

    

    

    

(Si el espacio fuese insuficiente reseñar el resto de puestos solicitados al dorso del presente documento) 

El abajo firmante solicita ser admitido al presente proceso de provisión y DECLARA que son ciertos los datos consignados en esta 
solicitud, comprometiéndose a probar documentalmente los mismos, y que reúne las condiciones de participación exigidas en la 
convocatoria. 

 
En ________________________, a _____ de _____________ de 2011 

Firma del interesado, 
 

 

SR. RECTOR MAGNÍFICO DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. 

FASE DE TRASLADOS  

FASE DE RESULTAS  



 10

ANEXO IV 
 

Don/Doña __________________________________________________________________________________________, 

participante en el Concurso-Oposición Interno, en su fase de traslados, convocado por Resolución Rectoral de ______ 

PRESENTA Y ALEGA:  

1.- SERVICIOS PRESTADOS EN LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA:  

  Si (No es necesario presentar justificación documental.)  No 

 

2.- DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL DESEMPEÑO DE PUESTOS DE TRABAJO CON TAREAS PROPIAS DEL PUESTO 
CONVOCADO, EFECTUADO POR CUENTA AJENA EN OTRAS UNIVERSIDADES COMPRENDIDAS EN EL AMBITO DE 
APLICACIÓN DEL VIGENTE CONVENIO COLECTIVO: 

 
  Certificación del Servicio de Gestión de Personal de la Universidad (en el que se acredite fecha de inicio y 

fin de cada contrato, así como Categoría y Especialidad de cada puesto de trabajo desempeñado). 
 

3.- DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL DESEMPEÑO DE PUESTOS DE TRABAJO CON TAREAS PROPIAS DEL 
CONVOCADO, EFECTUADO POR CUENTA AJENA: 

  Copia del/los contrato/s de trabajo.      Certificación del INSS. 

 

4.- DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS SIGUIENTES CURSOS DE FORMACIÓN O PERFECCIONAMIENTO: 

Nº DENOMINACIÓN CURSO/S DE FORMACIÓN 
Nº DE 

HORAS 
(E   

APORTE COPIA  
SI/NO 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

(Si el espacio fuese insuficiente, reseñe al dorso el resto de cursos de formación). 

* Copia "NO": en el caso de que ya conste en el expediente personal del interesado. 

5.- OTROS: 

 

 
 
 

En ________________________, a _____ de _____________ de 2011 

Firma del interesado, 

 

 

 
SR. RECTOR MAGNÍFICO DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. 

 
 


